De bello Troiano,	Lib.5. Iliadum lachrymas concessaq; Perga.
Bellum Antiochenum	Lib.1.
De institutione Cyri,	Lib.1. Praelia bina ducum canimus po.
Panegyricum ad Henricum,	Lib.1.
Nugas amatorias,	Lib.1.
Epigrammata quoq;	Lib.1.
Diversi generis carmina,	Lib.1.

Plura etiam præter hæc scripsisse eum, dubium nō est: quæ fortassis temporis iniuria omnino extinxit. Claruit anno Salutis humanæ 1210, sub Anglorum rege Ioanne. Guilhelmus Fastregicus in libro de Rerum originibus, eius mentionem facit.

## GVALTERVS MAPES. LXI.

GValterus Mapes, vir literatissimus, et ut testis est Giraldus Cambrensis in Ecclesiæ speculo, Henrici secundi Anglorū regis, clericus olim familiaris fuit, ac filij eius Ioannis post illum. Sunt qui hunc ex Sarisburien si canonico, sunt etiam qui ex Lincolnensi præcetore, Oxoniensem archidiaconum, anno Domini 1197, fuisse factum affirment. Contigit illum fuisse Romæ, cum illic lis esset inter Hubertum Cantuariensem archiepiscopū, & prædictum Giraldum, pro metropolitano Menevensis ecclesiæ iure, ut prius. Videl Pontificis fastum plus quam Luciferinum: uidit Cardinalium ac prælatorum spiritualium ambitiones, superciliosa, luxus, libidines, auaritia, & id genus sanctitates intolerabiles. Nec poterat, cum rediisset dominum, tam execrabilium uitiorum obliuisci, quin postea illos, quandiu uixit, uehementissimis criminibus satyrice uellicaret. Sed fictis nominibus lusit, ut Goliæ pontificis, uel Ioannis de Abbatia, uel Ioannis de Corborio, uel Gualteri de Hybernia, ac similibus. Habebatq; Oxonijs scurram seu bomolochum, doctum tamen, quilibenter eo consultore, iactitabat se facetiarum ac rhythmorū suorum esse parentem. Nec poterat æquo perferre animo iniurias & calumnias, ab iniquo eius temporis clero, Ioanni regi maliciose illatas: sed illum quandoq; louem, quandoq; leonem in Satyris appellans, Pontificem Plutonem atq; asinum, prælatos uero animalia bruta, imò & stercora uocabat. Vnde Latinis rhythmis facete scripsit Gualterus, super enormitatibus cleri,

Apocalypsim Goliæ pontificis,

Lib.1. A' tauro torrida, lampade Cynt.

I 3 Prædica-

## SCRIPTORVM BRYTANNIAE

Prædicationem Goliæ,  
Confessionem eiusdem,  
Ad malos pastores,  
Ad Christi sacerdotes,  
Planctum super episcopis,  
In Papam & curiam,  
Carmen ebriosorum,  
Ad impios prælatos,  
Sermonem ad eosdem,  
Anathema pro píleo,  
Dictamen lectionis loco,  
De malis Romanæ curiæ,  
De palpone & assentatore,  
De malis monachorum,  
Ad utrumq; statum,  
De Thetide & Lyeo,  
Disceptationem nubendi,  
De mundi contemptu,  
De punitione peccati,  
Super conuocatione cleri,  
De mundi miseria,  
De fide Trinitatis,  
De Maria virgine,  
Cambricæ epitomen,  
Topographicæ compendium,  
Commendationes Giraldi,  
In Cistertienses monachos,